Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»

Совет

Рыбаловского сельского поселения
                                                                    РЕШЕНИЕ
с.Рыбалово                                                                                   __28.12.2010г. № __33____
                                                                                                      38 - го собрания 2–го созыва

О внесении изменений в Решение

Совета  Рыбаловского сельского

поселения от 28.12.2009г.№27 «Об

утверждении  бюджета Рыбаловского

сельского поселения на 2010 год
   Рассмотрев разработанный  Администрацией Рыбаловского сельского поселения и предоставленный проект решения , в соответствии  с подпунктом 1.2. пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Рыбаловское сельское поселение»,

Совет Рыбаловского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить  дополнение  и   изменение  бюджета  Рыбаловского сельского поселения на 2010 год  согласно  приложений.
2.Документы направить Главе  поселения (Главе Администрации) на подписание и опубликование в информационном бюллетене.

Глава поселения(Глава Администрации)                                   Е.Г.Сеченова

Председатель Совета  Рыбаловского

сельского поселения                                                                     Ф.М.Кравец

Приложение  к решению

 Совета Рыбаловского

 сельского поселения

№        от               2010г
Изменения и дополнения в бюджет

Рыбаловского сельского поселения

на 2010 год
1. Внести в бюджет Рыбаловского сельского поселения на 2010 год, утвержденный решением совета Рыбаловского сельского поселения от 28.12.2009 года №27, изменения и дополнения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции: Утвердить бюджет Рыбаловского сельского поселения на 2010 год по доходам в сумме 9181,8  тыс. руб., по расходам в сумме 9274,8 тыс. руб. дефицит бюджета поселения в сумме 93,0 тыс. руб.;
  - приложение № 3 к бюджету Рыбаловского сельского поселения изложить в новой редакции;

- приложение № 4 к бюджету Рыбаловского сельского поселения изложить в новой редакции;

2. Опубликовать данное решение в официальном издании – «Информационный бюллетень       муниципального образования Рыбаловское сельское поселение».

Глава  поселения

      (Глава Администрации)

Е.Г.Сеченова
Приложение3

                                                                           к бюджету Рыбаловского сельского

                                                                           поселения на 2010г., утвержденному

                                                                           решением Совета Рыбаловского

                                                                           сельского поселения

                                                                            №         от                             2010г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевыми статьями и видам расходов классификации расходов бюджетов  в ведомственной структуре расходов бюджета  Рыбаловского сельского поселения на 2010год

                                                                                                                                                     тыс.руб.

	наименование

	КВСР

	КФСР

	ЦСР

	ВР

	сумма

	ВСЕГО

	9274,8

	Администрация Рыбаловского сельского поселения
	946

	Общегосударственные вопросы
	946
	0100

	  2216,7

	Функционирование высшего должностного лица субъектов Российской Федерации и муниципального образования
	946
	0102
	0000000
	000
	392,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0102
	0020300
	500
	392,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	946
	0104
	0020000
	000
	1810,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	946
	0104
	0020000
	000
	1810,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0104
	0020400
	500
	1810,3

	Другие общегосударственные вопросы
	946
	0114
	0000000
	000
	14,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной муниципальной  собственности
	946
	0114
	0900200
	000
	14,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0114
	0900200
	500
	14,0

	Национальная оборона
	946
	0200
	000 0000
	000
	123,2

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	946
	0203
	0000000
	000
	123,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	946
	0203
	0013600
	000
	123,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0203
	0013600
	500
	123,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	946
	0500
	0000000
	000
	4105,1

	Жилищное хозяйство
	946
	0501
	0000000
	000
	97,5

	Поддержка жилищного хозяйства
	946
	0501
	3600000
	000
	97,5

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	946
	0501
	3600300
	000
	97,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0501
	3600300
	500
	97,5

	Коммунальное хозяйство
	946
	0502
	0000000
	000
	2383,6

	 Поддержка коммунального хозяйства
	946
	0502
	3610000
	000
	2218,3

	Мероприятия в области  коммунального хозяйства
	946
	0502
	3610500
	000
	2218,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0502
	3610500
	500
	2218,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0502
	0700500
	500
	165,3

	Благоустройство
	946
	0503
	0000000
	000
	1624,0

	Благоустройство
	946
	0503
	6000000
	000
	1624,0

	Уличное освещение
	946
	0503
	6000100
	000
	225,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0503
	6000100
	500
	225,1

	 содержание автомобильных дорог и  инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений  в рамках благоустройства
	946
	0503
	6000200
	000
	968,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0503
	6000200
	500
	968,3

	Организация и содержание мест захоронение
	946
	0503
	6000400
	000
	77,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0503
	6000400
	500
	77,1

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	946
	0503
	6000500
	000
	353,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0503
	6000500
	500
	353,5

	Культура,

кинематография и средства

 массовой информации
	946
	0800
	0000000
	000
	2519,8

	Культура
	946
	0801
	0000000
	000
	2519,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	946
	0801
	4400000
	000
	1582,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	946
	0801
	4409900
	000
	1582,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4409900
	001
	1582,3

	 оплата труда  руководителям  и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок  к тарифной ставке( должностному окладу)
	946
	0801
	4409900
	000
	130,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4409900
	001
	130,8

	на ведение новых  систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений
	946
	0801
	4409900
	000
	191,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4409900
	001
	191,8

	обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	946
	0801
	4409900
	000
	127,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4409900
	001
	127,2

	из резервного фонда   Томского области
	946
	0801
	0700400
	001
	115,0

	Библиотеки
	946
	0801
	4420000
	000
	372,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	946
	0801
	4429900
	000
	328,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4429900
	001
	328,5

	 оплата труда  руководителям  и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок  к тарифной ставке( должностному окладу)
	946
	0801
	4429900
	000
	7,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4429900
	001
	7,8

	на ведение новых  систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений
	946
	0801
	4429900
	000
	36,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4429900
	001
	36,4

	Социальное обслуживание населения
	946
	1003
	0000000
	000
	174,0

	Резервный фонд
	946
	1003
	0700400
	005
	87,0

	Социальная помощь
	946
	1003
	5058600
	005
	87,0

	Межбюджетные трансферты
	946
	1100

	136,0

	Иные межбюджетные трансферты
	946
	1104

	136,0

	 Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из муниципального района  бюджетам  поселений  в соответствии с заключенными соглашениями
	946
	1104
	5210600

	136,0

	Иные межбюджетные трансферты
	946
	1104
	5210600
	017
	136,0

                                                                                                                Приложение4

                                                                           к бюджету Рыбаловского сельского

                                                                           поселения на 2010г., утвержденному

                                                                           решением Совета Рыбаловского

                                                                           сельского поселения

                                                                            №         от                             2010г.

Объем межбюджетных трансфертов  бюджету

 Рыбаловского сельского поселения  на 2010год

из бюджета Томского района

                                                                                                                                                    тыс.руб.
	Наименование показателей
	Бюджет на 2010гол

	1
	2

	Безвозмездное поступлениеиз от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4545,9

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2168,0

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	127,2

	Иные межбюджетные трансферты по оплате труда  руководителям  и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке( должностному окладу)
	138,6

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	123,2

	Иные межбюджетные трансферты на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений на них
	280,4

	Иные межбюджетные трансферты  бюджетам поселений  на покрытие расчетного финансового разрыва
	1113,0

	Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда  финансирования  непредвиденных расходов
	202,0

	Иные межбюджетные трансферты на ведение новых  систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений
	228,2

	Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда  по предупреждению чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	165,3